1 μὲν ἐρέτω B¹ || 2 laxamenton (λαξαμέντον B¹) καλοῦσιν MB¹) καλοῦσι laxamenton L. Cf. Dig. 26, 7, 7 § 11 || 3 δανείον L || 4 ἐαντήν L || 5 ἔχει B¹ ε || κηδευόμενος L¹ || 6 αἰταρκῶν L || 8 κηδεμονίαν L¹ || τυγχάνει L || 10 *καὶ seclusi (cf. 22. 32) || 14 ἀνήσασθαι et comparare ε || 15 πρατήρα L || 16 οὖσαν MB¹ ε || ἔχουσαν L || 17 καὶ om. L || 21 ὅπόσον τόκος) ὅπόσον ο τόκος L || 22 τὴν ἄλλην] aliquam (i. e. τιν') aliam ε || αὐτοῦ B¹ || 23 ἀρκεῖν B¹ || 28 αὐτῷ MB¹) αὐτόν L ε || 29 ἀπομένω M] ἀπομένω B¹ ἀπτόμενον L ε || ὡς) ὡστε B¹ || 31 τάξεως B¹ ε || ἐπάξιος M] πράξιος L || ἀλλ' om. B¹ || 32 *γε] τε libri || 34 γινόμενον] factam (i. e. γινομένην?) ε || 38 οὐ M] μή L

2 annos et hoc om. R¹ || 3 sciant V || 5 habeat vulg. || his R¹ || 6 sunt V] sint RT || 7 quodsi] quamsi R¹ || 7 sq. forte mobilis V || 8 eius om. R¹ || curam V* || 9 mutare R¹ || 20 Sin R¹ || 21 qui V vulg. quae RT] eius] uis R¹ || pascere et] pascent (uel add. V³) V || 22 sufficit R¹ V || 23 nos om. V || ad hoc] hoc ad R¹ || 24 deum vulg. eum libri || 25 Etenim] At enim V || 26 tradidit V || 27 *adicere] dicere (decere V*) RV¹ T¹ deducere V² T¹ || 29 adulescentis V¹ || aget T² vulg. || 30 rociociniis R* || 31 cautionem V² || faciat R¹ || 33 pro] pro V || 34 et si quid et] et si quidem R si quidem et V || 35 aliu² || aliquid libri || legem V || 36 pigebimus RV] pigebit vulg. || eorum om V || 37 existimamus V¹

(Ἐπίλογος.) Ἡ τοίνυν σὴ ὑπεροχὴ τὰ παραστάντα ἡμῖν κρηγύμασι κατὰ τὰς ἐπαρχίας αἷς ἐφέστηκας χρωμῆν πᾶσι ποιησάτω φανερά, ὥστε μηδένα λαθεῖν τὰ παρ ἡμῶν εὐσεβῶς τε καὶ ὑπὲρ τῶν ὑπῆκων προνομίας νενομοθετημένα. Dat. k. Iun. CP. imp. dn. 5 Iustiniani pp. Aug. ann. XII. Iohanne v. c. cons. [a. 538]

(Epilogus) Tua igitur eminentia quae visa sunt nobis edictis per provincias quibus praeest utens omnibus faciat manifesta, ut nullum lateant quae a nobis pie et pro subiectorum providentia sunt sancita. Dat. kal. Iun. Constantinopoli imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XII. Iohanne v. c. cons.

ΩΓ

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΠΩΣ ΧΡΗ ΕΠΙΤΙΘΕΣΘΑΙ
ΤΟ ΠΙΣΤΟΝ ΤΟΙΣ ΠΑΡΑ ΔΙΚΑΣΤΑΙΣ ΕΜ-
ΦΑΝΙΖΟΜΕΝΟΙΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΙΣ.

LXXIII. Auth. LXXVI. Coll. VI tit. 3
R. DE INSTRUMENTORUM CAUTELA ET FIDE. ET PRIMUM DE DEPOSITO ET MUTUO ET 10 ALIIS DOCUMENTIS PRIVATE QUIDEM SCRIPTIS HABENTIBUS AUTEM TESTES, ET DE NON HABENTIBUS TESTES, ET DE INSTRUMENTIS PUBLICE CONFECTIS, ET DE COL- LATIONIBUS MANUS PROPRIAE SCRIPTURAE, 15 ET DE EXPOSITIS INSTRUMENTIS AB ILLIT- TERATIS AUT PAUCAS LITTERAS SCIENTI- BUS, ET DE EX NON SCRIPTO CONTRACTI- BUS, ET DE CONTRACTIBUS USQUE AD UNAM AURI LIBRAM, ET DE CONTRACTIBUS QUI 20 IN AGRIS FIUNT, ET UT IN DOCUMENTIS ET CONTRACTIBUS FUTURIS LOCUM HABEAT LEX R.